САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года № 970 с. Красный  Яр

О проведении осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского

муниципального образования

         В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» в сфере организации благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Красноярского муниципального

образования, администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 октября по 28 октября 2022 года осенний месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории

населенных пунктов Красноярского муниципального образования.

2. Утвердить состав штаба по проведению осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных

пунктов Красноярского муниципального образования, согласно приложению 1.

3. Утвердить План работ на осенний месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов

Красноярского муниципального образования, согласно приложению 2.

4. Руководителю штаба (Короткова Ю.А.) обеспечить проведение заседаний штаба во вторник каждой недели с рассмотрением итогов проделанной

работы и определением задач на предстоящую неделю.

5. Отделу по работе с населением и делопроизводства (В.Н. Петрушкина):

- развесить объявления о проведении месячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов, срок исполнения 03.10.2022 года;

- предоставлять отчеты о проделанной работе еженедельно по четвергам;

- активизировать работу с ТОС и ТСЖ по организации благоустройства и проведению разъяснительной работы с населением.

6. Заместителю руководителя аппарата администрации (Зозуля П.Ю.) совместно с МУП «Красноярское» (Зарубин М.В.):

- обеспечить координацию действия участников осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Красноярского

муниципального образования;

- активизировать работы по обрезке дикорастущей поросли, покосу сорной растительности;

- организовать грейдерование улиц в населенных пунктах муниципального образования.

7. 7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, промышленных предприятий и иных

организаций различных форм собственности и ведомственной принадлежности принять активное участие в мероприятиях осеннего месячника

по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Красноярского муниципального образования и оказать содействие в

санитарной очистке мест общего пользования.

8. Рекомендовать организациям, эксплуатирующим инженерные сооружения и коммуникации, обеспечить приведение в надлежащее санитарное

состояние охранных зон коммуникаций, предусмотрев в запланированных мероприятиях проведение работ по покосу сорной растительности,

сбору и вывозу собранного растительного и бытового мусора.

9. Предложить жителям Красноярского муниципального образования в рамках проведения осеннего месячника по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории Красноярского муниципального образования принять активное участие в проведении работ по санитарной

очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий.

10. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации (Петрушкина В.Н.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте и информационных стендах, обеспечить освещение на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального

района в сети Интернет информации о ходе проведения месячника.

11. Считать утратившим силу постановление от 21.09.2020 года №547 «О проведении осеннего месячника по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского муниципального образования»;

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Короткову Ю.А

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                                                                     Т.Ф. Головко

Приложение 1

                                                                       к постановлению администрации

Красноярского муниципального

образования

                                                                                               30 сентября 2022 года №970

СОСТАВ

штаба по проведению осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского

муниципального образования

Короткова Юлия Александровна           - руководитель аппарата администрации,

                                                                     руководитель штаба

Зозуля Павел Юрьевич                            -заместитель руководителя аппарата, заместитель

                                                                      руководителя штаба

Петрушкина Валентина Николаевна     - начальник отдела по работе с населением и

                                                                       делопроизводства, секретарь штаба

Шарипова Наталья Сергеевна                 - главный специалист отдела ЖКХ, дорожной

                                                                     деятельности и пожарной безопасности

Федюнина Татьяна Викторовна               - главный специалист отдела ЖКХ, дорожной

                                                                    деятельности и пожарной безопасности

Кузяхметов Юнес Мухтарович               - главный специалист отдела ЖКХ, дорожной

                                                                     деятельности и пожарной безопасности

Урусова Екатерина Юрьевна                   - главный специалист по работе с населением

                                                                     с.Красный Яр, Подстепное

Гальцева Анжелика Павловна                   - главный специалист по работе с населением

                                                                       с.Осиновка, Липовка, п.Овражный, Ясеновка

Соловьева Татьяна Николаевна              - главный специалист по работе с населением

                                                                       с.Ленинское, Старицкое, Усть-Караман

Черевко Ксения Ивановна                      - главный специалист по работе с населением

                                                                     с.Генеральское

Кузина Татьяна Владимировна            - главный специалист по работе с населением

                                                                     с.Шумейка, п.Малая Тополевка, Д\о Ударник

Елизарова Людмила Викторовна          - главный специалист по работе с населением

                                                                    п.Взлетный

Зарубин Михаил Валентинович            - директор МУП «Красноярское» (по согласованию)

Приложение 2

                                                                         к постановлению администрации

Красноярского муниципального

образования

                                                                                                                      30 сентября 2022 года №970

План работы на осенний месячник по благоустройству улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского

муниципального образования

№

п

/

п

Объект,

адрес

Виды работ

Очистк

а

террит

орий,

кв.м.

Выв

оз

мус

ора,

куб.

м.

Обрезка Посадка

Планир

овака

газонов

,завоз

грунта,

кв.

м.

Устрой

ство

огражд

ения

зелено

й зоны

на

придо

мовой

террит

ории,

м.п.

Ремо

нт

скам

еек,

шт.

Очис

тка

фаса

дов

здан

ий,

кв.

м.

устройст

во

огражде

ния

контейн

ерных

площад

ок шт.

Ликвидация

несанкциони

рованных

свалок, шт.

Детские

площадки

Устан

овка

Ремонт

огражде

ний

контейн

ерных

площад

ок, шт.

Ремонт

внутридв

орового

уличного

освещени

я, шт.

Устан

овка

скаме

ек,

шт.

Дере

вьев,

шт

Кустарн

иков,

шт

Дере

вьев,

шт.

Кустарн

иков,

шт.

Ремон

т

элеме

нтов

детск

их

площ

адок,

шт.

Устано

вка

новых

элеме

нтов,

шт.

Урн,

шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.

п.

Взлетн

ый

24850 20 0 2 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0 3 0

2.

с.

Генерал

ьское

37400 29 0 0 0 0 0 0 2 0 0 5 0 0 0 0 5 0

3.

п.Д/О

"Ударн

ик"

2650 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0

4.
с.Ленин

ское
17900 15 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 6 0

5.

с.

Липовк

а

15500 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 5 0

6.

с.

Осинов

ка

8400 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

7.

с.

Подстеп

ное

19800 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 2 0

8.

с.

Старицк

ое

10850 6 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 6 0

9. п.

Малая
3740 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0

Тополе

вка

1

0.

с.

Красны

й Яр

50200 37 0 6 0 0 0 0 2 0 0 10 0 0 0 0 12 0

1

1.

с.

Шумейк

а

42350 28 0 5 0 0 0 0 0 0 0 5 2 0 0 0 13 0

1

2.

с. Усть-

Карама

н

4050 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0

  ИТОГО: 237690 179 0 19 0 0 0 0 5 0 0 37 3 0 0 0 58 0